30. etajiu
1. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Ca dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 96.

Brașov, Luni-Marți 1 (14) Mai.

1907.

Sinoadele și situațiunea.

Eri, în Dumineca Tomii, s'a înau-
gurat sesiunea anuală a sinoadelor
diecezane gr. or. la Sibiu, Arad și
Caransebeș. Până acuma avem știre
numai despre decursul primei ședințe
a sinodului din Sibiu. Raportul asupra
acestei ședințe de deschidere il pu-
blicăm mai jos.